РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  07.04.2023 г.   №10

«О проведении субботников
8 и 22 апреля 2023 г.
 на территории МО
«Верхнеграйворонский сельсовет»

В целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния населенного пункта и во исполнения распоряжения Касторенского района, а так же привлечения внимания организаций всех форм собственности, населения к решению экологических проблем:
1. Установить  даты проведения субботников (далее - субботники) 8 и 22 апреля 2023 г.
2. Утвердить план проведения мероприятий субботников на территории МО «Верхнеграйворонский сельсовет» (приложение № 1).

3.Определить перечень объектов, закрепленных за организациями и учреждениями на время проведения мероприятий субботников.
5. О проведении мероприятий субботников отправлять информацию по формам согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему распоряжению.
6. Исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Верхнеграйворонского
сельсовета                                                                  Н.П.Залузский

Приложение № 1
К распоряжению
Администрации Касторенского района
от  07.04.2023 г.   №10

План проведения мероприятий субботников 8 и 22 апреля на территории МО «Верхнеграйворонский сельсовет»

	№
п/п
	Муниципальное образование
	Наименование организаций, учреждений, предприятий
	Сроки исполнения
	Закрепленная территория
	Ответственные

	1
	Верхнеграйворонский  сельсовт
	Администрация сельсовета
	08.04.2023г
	Уборка территория прилегающее к зданию и высадка зеленых насаждений около здания, посадка цветов, привести в порядок скульптуры
	Залузский Н.П.

	Верхнеграйворонский ФАП
	08.04.2023г
	Уборка территория прилегающее к зданию, посадка цветов
	Бобровникова Н.С.

	МКУ «Верхнеграйворонский дом культуры»
	08.04.2023г
	Территория прилегающее к зданию, посадка цветов
	Проскурникова Р.Н.

	МКОУ «Верхнеграйворонская ООШ»
	08.04.2023г
	Территория прилегающее к зданию, посадка цветов, привести в надлежащий  порядок стелу погибшим воинам Великой Отечественной войны
	Проскурникова М.И.

	И.П.Белых В.В.
	08.04. 22.04.2023г
	Территория прилегающая к хозяйству
	Белых В.В.

	И.П.Скоков А.И.
	08.04. 22.04.2023г
	Территория прилегающая к хозяйству
	Скоков А.И.

	Магазин ПО «Касторенский»
	08.04.2023г
	Территория прилегающее к зданию, посадка цветов
	Обухова Л.Е.

	Верхнеграйворонское кладбище
	08.04. 22.04.2023г
	Территория кладбища и прилегающая к ней территория
	Залузский Н.П.